
 
. 

 

  
 

CITTA’ DI MOLFETTA 

Provincia di Bari 
(cod. Postale 70056) 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 
 
 
 

ISCRITTA al n. 5   del Registro delle Determinazioni Dirigenziali in data 16.01.2009 
 

Progressivo Generale n. 42 
 
 
 

OGGETTO : Conferimento incarico per la redazione della perizia 
estimativa e valorizzazione dei cespiti patrimoniali, di proprietà del 
Comune di Molfetta, realizzate presso la infrastruttura portuale. 
  
 
 
 
 
 

Emessa ai sensi: 

 Degli artt.107, 151 comma 4, 183 comma 9 del D.Lgs.267 del 18.08.2000 (T.U. della 
Legge sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30. 03.2001; 
 Dello Statuto Comunale; 
 Del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

 

− il Comune di Molfetta ha costituito la Società MOLFETTA PORTO Società unipersonale 

a Responsabilità Limitata, in data 13 febbraio 2008; 

− L‘oggetto sociale della Molfetta Porto prevede, fra le altre, l’esercizio di servizi portuali 

di supporto alle attività di navigazione e dei trasporti marittimi in genere; 

 

− Con Delibera di Giunta Comunale n. 557 del 15.11.2002 fu approvato il progetto 

esecutivo, riveniente dalla candidatura al POR-Puglia 2000/2006 – Asse prioritario IV - 

Sottomisura 4.12.C - “Attrezzature dei porti da pesca” e si è provveduto alla 

realizzazione degli impianti funzionali alle attrezzature portuali e tra le altre alle seguenti 

attrezzature: 

a) Sistemazione generale della stazione di trattamento delle acque oleose di sentina; 

b) Sistemazione generale della stazione di rifornimento del gasolio ad alta capacità; 

 

− Con Delibera di Giunta Comunale n. 139 del 31.03.2003 fu approvato il progetto 

esecutivo, riveniente dal finanziamento ottenuto dal Patto Territoriale “Conca Barese” 

a valere sugli interventi infrastrutturali inclusi nei Patti Territoriali ex L.662/96, art. 2, 

comma 203 e segg., avente per oggetto: “Miglioramento ormeggi pescherecci con 

realizzazione di n.3 pontili galleggianti di attracco e relativa urbanizzazione della 

Banchina San Domenico del Porto di Molfetta”. 

 

Vista: 

 

− La nota del Sindaco n. 1306 del 09.01.2009 che evidenziando la necessità in un’ottica 

di miglioramenti dei Servizi Portuali e al potenziamento dello sviluppo delle attrezzature 

portuali, ai fini di una efficiente valorizzazione economica delle stesse e al 

miglioramento ambientale dell’esercizio di attività economiche marinare; ha ritenuto 

necessario richiedere la presentazione di una perizia estimativa tecnica contabile degli 

impianti infrastrutturali e delle attrezzature su indicate, nell’ambito di un preciso rilievo 

dello stato dei luoghi e della funzionalità tecnologica di detti impianti, nonché la 

individuazione e la stima del valore economico patrimoniale secondo i criteri per i fini 

dell’art. 2465 c.c.. 

 



Ritenuto: 

 

− Provvedere in merito, di concerto al Dirigente del Settore Territorio, alla individuazione 

di n. 2 Esperti aventi competenze Tecniche e Contabili, così come richiesto dalla Legge 

sopra citata; 

 

Considerato che: 

 

− Ai sensi dell’Art. 125 del D.Lgs. 163/2006, comma 11, del Regolamento per i 

conferimenti degli incarichi professionali è possibile procedere alla nomina diretta, 

previa verifica dei curricula, attestanti il possesso dei requisiti richiesti; 

 

Visto: 

− Gli artt.107, 151 comma 4, 183 comma 9 del D.Lgs.267 del 18.08.2000 (T.U. della Legge 
sull’ordinamento degli EE. LL.); 

− Gli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.0 3.2001; 
− Lo Statuto Comunale; 
− Il Regolamento di Contabilità, 
 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 Per tutto quanto  in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 

richiamato: 

 

1. Di conferire al Dott. GIOVANNI ABBATTISCIANNI nato a MOLFETTA il 02.12.1958 

libero Professionista, con studio in Molfetta e all’Ing. MICHELE de CANDIA nato a 

MOLFETTA il 11.01.1966 libero Professionista, con studio in C.SO Umberto 157, 

l’incarico di redigere una perizia estimativa tecnica e contabile delle infrastrutture di 

seguito indicate e delle attrezzature connesse, ultimate in esecuzione della Delibera 

in narrativa richiamate, in particolare: 

1) Stazione di trattamento delle acque oleose di sentina; 

2) Sistemazione generale della stazione di rifornimento del gasolio; 

3) n.3 pontili galleggianti di attracco e relativa urbanizzazione della Banchina San 

Domenico del Porto di Molfetta”. 



2. Dato espressamente atto che la perizia estimativa dovrà essere redatta secondo i 

criteri e per i fini dell’art. 2465 C.C. 

 

3. Impegnare la somma di € 5.000,00= oltre IVA, per un totale di euro 6.000,00 al Cap. 

n. 54800 del bilancio 2008 

 

4. di procedere al pagamento delle parcelle ad avvenuta consegna degli elaborati, 

previa apposita liquidazione tecnica. 

 

5. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del settore Economico – Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del T.U. n. 

267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.   

 

 

Des/         

 

 IL DIRIGENTE     

                                         

dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 
Il Responsabile del procedimento 
dott.ssa Ottavia Antonucci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ _____________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIO RNI CONSECUTIVI 
 
DAL ___________ AL _________________ 
 
 
 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
 
        _______________________ 
 
Per  l’esecuzione : 
 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
 
SEDE 
 

 


